PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2022

O MUNICÍPIO DE MOEMA/MG, pessoa jurídica de direito público, por seu representante legal, o

Prefeito Municipal Alaelson Antônio de Oliveira, brasileiro, casado, agente político, possuidor do CPF

nº 650.150.026-53, residente e domiciliado na Rua Caiçara – centro – neste município de Moema/MG, e,

do outro lado AIR LIQUIDE BRASIL LTDA – CNPJ nº 00.331.788/0031-34, neste ato representada por

seu Diretor o Sr. Patrick Brum Fonseca, já qualificados, celebram o presente termo aditivo ao contrato

em epígrafe, com fulcro nos artigo 57, I e 65, Inciso II, D da Lei 8666/93, nos seguintes termos:

1 – CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

Fica prorrogada a vigência do contrato nº 32/2022 até o dia 11/05/2024, cujo termo inicial é o dia

12/05/2023, nos exatos termos contratuais.

2 – CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

A Cláusula Segunda do Contrato nº 32/2022 o valor unitário da locação do aparelho binível tipo bipap

passará a ser de R$917,10 (novecentos e dezessete reais e dez centavos).

3 - CLÁUSULA TERCEIRA – RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas todas as demais condições originariamente contratadas, não contrárias às

disposições ora pactuadas.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o termo em 02(duas) vias de igual forma e teor,

para surtir seus jurídicos e legais efeitos.

Moema/MG, 08 de maio de 2023.

Alaelson Antônio de Oliveira

Prefeito Municipal

Contratante

Patrick Brum Fonseca

Air Liquide Brasil Ltda

Contratada

Testemunhas:

1ª

2ª

MUNICIPIO DE
MOEMA:18301
044000117

Assinado de forma digital
por MUNICIPIO DE
MOEMA:18301044000117
Dados: 2023.05.08 16:20:37
-03'00'

RENNATO ISRAEL
ANDALECIO:0146
0219678

Assinado de forma digital
por RENNATO ISRAEL
ANDALECIO:01460219678
Dados: 2023.05.08 16:21:41
-03'00'

EDMILSON BATISTA
NUNES:8381441862
0

Assinado de forma digital
por EDMILSON BATISTA
NUNES:83814418620
Dados: 2023.05.08
16:23:38 -03'00'

DocuSign Envelope ID: AD99E85E-C3D7-4F05-83F9-D007F554D5B8

Certificado de Conclusão
Identificação de envelope: AD99E85EC3D74F0583F9D007F554D5B8 Status: Concluído

Assunto: Complete com a DocuSign: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 32 2022 assinado 2.pdf

Envelope fonte:

Documentar páginas: 1 Assinaturas: 1 Remetente do envelope:

Certificar páginas: 1 Rubrica: 0 Tatiana Silva

Assinatura guiada: Ativado

Selo com EnvelopeId (ID do envelope): Ativado

Fuso horário: (UTC-08:00) Hora do Pacífico (EUA e Canadá)

Av. Morumbi 8.234

SP, SP  04703-002

tatiana.silva@airliquide.com

Endereço IP: 177.55.224.141

Rastreamento de registros
Status: Original

             09/05/2023 04:34:49

Portador: Tatiana Silva

             tatiana.silva@airliquide.com

Local: DocuSign

Eventos do signatário Assinatura Registro de hora e data
Patrick Fonseca

patrick.fonseca@airliquide.com

Gerente Comercial

Air Liquide Brasil Ltda

Nível de segurança: E-mail, Autenticação da conta
(Nenhuma)

Adoção de assinatura: Estilo pré-selecionado

Usando endereço IP: 64.215.22.55

Enviado: 09/05/2023 04:36:29

Visualizado: 09/05/2023 04:42:53

Assinado: 09/05/2023 04:42:59

Termos de Assinatura e Registro Eletrônico:
      Não oferecido através do DocuSign

Eventos do signatário presencial Assinatura Registro de hora e data

Eventos de entrega do editor Status Registro de hora e data

Evento de entrega do agente Status Registro de hora e data

Eventos de entrega intermediários Status Registro de hora e data

Eventos de entrega certificados Status Registro de hora e data

Eventos de cópia Status Registro de hora e data

Eventos com testemunhas Assinatura Registro de hora e data

Eventos do tabelião Assinatura Registro de hora e data

Eventos de resumo do envelope Status Carimbo de data/hora
Envelope enviado Com hash/criptografado 09/05/2023 04:36:30

Entrega certificada Segurança verificada 09/05/2023 04:42:53

Assinatura concluída Segurança verificada 09/05/2023 04:42:59

Concluído Segurança verificada 09/05/2023 04:42:59

Eventos de pagamento Status Carimbo de data/hora

		2023-05-09T04:43:43-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com